ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.12.2014 № 576-п

Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в

Новосибирской области на 2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О

порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также

формирования и реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Новосибирской области «Развитие

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской

области на 2015-2020 годы» (далее - государственная программа).

2. Установить:

1) Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской области

бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию мероприятий

государственной программы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) Условия предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований

Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской области на реализацию мероприятий

государственной программы согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

4) Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на

реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в

Новосибирской области в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей» государственной программы согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению;

5) Порядок предоставления субсидий частным дошкольным образовательным организациям, частным

общеобразовательным организациям на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на реализацию мероприятий

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

государственной программы, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

 3. Министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области

(Нелюбов С.А.) обеспечить координацию исполнения мероприятий государственной

программы, организовать ежеквартальное подведение итогов ее реализации. 4. Признать утратившими

силу:

1) постановление Правительства Новосибирской области от 02.08.2011 № 332-п «Об утверждении

долгосрочной целевой программой «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в

Новосибирской области на 2012-2016 годы»;

2) постановление Правительства Новосибирской области от 28.08.2012 № 402-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 02.08.2011 № 332-п»;

3) постановление Правительства Новосибирской области от 22.07.2013 № 313-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 02.08.2011 № 332-п»;

4) постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 № 355-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 02.08.2011 № 332-п»;

5) постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2012 № 119-п «О финансировании

мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Допризывная подготовка

граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2012-2016 годы»;

6) постановление Правительства Новосибирской области от 05.12.2012 № 542-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2012 № 119-п»;

7) постановление Правительства Новосибирской области от 19.03.2014 № 101 -п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2012 № 119-п»;

8) постановление Правительства Новосибирской области от 15.12.2014 № 506-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2012 № 119-п»;

9) постановление Правительства Новосибирской области от 28.08.2012 № 387-п «Об установлении

Условий предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Новосибирской области на

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Ресурсное обеспечение модернизации

образования Новосибирской области на 2012-2014 годы»;

10) постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 605-п «Об

установлении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области

бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию основных

общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях и Порядка

расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской области бюджетами муниципальных

образований Новосибирской области на реализацию основных общеобразовательных программ в

муниципальных общеобразовательных организациях»;

11) постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 612-п «Об

установлении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области

бюджетам муниципальных районов и городских округов Новосибирской области по организации

получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в отдельных

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, и Порядка расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской

области бюджетами муниципальных районов и городских округов Новосибирской области по

организации получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в

отдельных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»;

12) постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 613-п «Об

установлении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области

бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию основных

общеобразовательных программ в дошкольных организациях и Порядка расходования субвенций из

областного бюджета Новосибирской области бюджетами муниципальных образований Новосибирской

области на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных организациях»;

13) постановление администрации Новосибирской области от 19.04.2010 № 132-па «Об

утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области

местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Новосибирской области на

обеспечение социальной поддержки детей, находящихся в оздоровительных образовательных

учреждениях санаторного типа, и воспитанников специальных (коррекционных) образовательных

учреждений для детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Новосибирской

области»;

14) постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 285-п «О внесении

изменений в постановление администрации Новосибирской области от 19.04.2010 № 132-па»;

15) постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2011 № 619-п «О внесении

изменений в постановление администрации Новосибирской области от 19.04.2010 № 132-па»;

16) постановление Правительства Новосибирской области от 18.12.2013 № 564-п «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»;

17) постановление Правительства Новосибирской области от 17.09.2012 № 430-п «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся

молодежи в Новосибирской области на 2013-2017 годы»;

18) постановление Правительства Новосибирской области от 25.06.2013 № 272-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 17.09.2012 № 430-п»;

19) постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2014 № 546-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 17.09.2012 № 430-п»;

20) постановление Правительства Новосибирской области от 11.07.2013 № 299-п «Об

установлении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам на поддержку

реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Выявление и поддержка одаренных

детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской области на 2013-2017 годы»;

21) постановление Правительства Новосибирской области от 25.06.2014 № 195-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 11.07.2013 №299-п»;

22) постановление Правительства Новосибирской области от 21.03.2013 № 115-п «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Строительство и реконструкция объектов образования

Новосибирской области» на 2013-2017 годы»;

23) постановление Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 326-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 21.03.2013 № 115-п»;

24) постановление Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 № 523-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 21.03.2013 № 115-п»;

25) постановление Правительства Новосибирской области от 31.03.2014 № 127-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 21.03.2013 № 115-п»;

26) постановление Правительства Новосибирской области от 23.09.2014 № 381-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 21.03.2013 № 115-п»;

27) постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 288-п «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской

области на 2011-2015 годы»;

28) постановление Правительства Новосибирской области от 25.03.2011 № 113-п «О внесении

изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории

Новосибирской области на 2011-2015 годы»;

29) постановление Правительства Новосибирской области от 07.09.2011 № 396-п «О внесении

изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории

Новосибирской области на 2011-2015 годы»;

30) постановление Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 164-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 288-п»;

31) постановление Правительства Новосибирской области от 20.11.2012 № 518-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 288-п»;

32) постановление Правительства Новосибирской области от 29.04.2013 № 191 -п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 288-п»;

33) постановление Правительства Новосибирской области от 22.11.2013 № 515-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 288-п»;

34) постановление Правительства Новосибирской области от 04.08.2014 № 308-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 № 288-п»;

35) постановление Правительства Новосибирской области от 09.04.2013 № 129-п «Об утверждении

порядка финансирования мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой программой

«Безопасность образовательных учреждений Новосибирской области на 2013-2015 годы»,

установлении условий предоставления и расходования субсидий из областного бюджета

Новосибирской области местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной целевой

программы «Безопасность образовательных учреждений Новосибирской области на 2013-2015 годы».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора

Новосибирской области Шевченко В.В.